
令和５年３月８日  

群馬大学共同教育学部附属中学校 

 令和５年度 新入学生保護者 様 

群馬大学共同教育学部附属中学校   

 校  長  上 原  永 次   

 （公 印 省 略） 

                                                      

入学式におけるマスクの取扱い及び式の時間の変更について 

 

 仲春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、文部科学省の通知等を受け検討を重ねた結果、本校では下記の

ような対策を実施してまいります。 

つきましては、ご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。 

 なお、今後の感染状況によっては、対策に変更が生じる可能性があることをご了承ください。 

 

記 

 

１ 日程について 

 ・変更後の日程は以下のとおりです。 

   (1)受付（体育館入口） 12:30～13:00 ※入校は 12:20 以降でお願いします。 

   (2)入学式（体育館）   13:30～14:20 ※入学式の内容の変更に伴い、入学式の時間を 

50 分間とします。 

   (3)学級指導（各教室） 14:30～15:00 ※保護者の方は体育館でお待ちください。 

(4)クラス写真（体育館）15:00～15:20 

 ・クラスごとに撮影を行います。写真撮影が終わったクラスから下校となります。 

 

２ マスク着用について 

 ・生徒及び教職員は式全体を通じてマスクを外すことを基本とします。 

 ・来賓や保護者の皆様はマスク着用にご協力をお願いします。 

 

３ 留意事項 

・様々な事情によりマスクの着用を希望する生徒もいることから、学校や教職員がマスクの着 

脱を強いることはありません。 

 ・入学式の実施に当たっては、換気対策機器の活用による換気の実施や、手の消毒や手洗い等 

の手指衛生など、必要な感染症対策を講じます。 

 

４ その他 

 ・本通知は合格者説明会で配布した「令和５年度群馬大学共同教育学部附属中学校入学式のご 

案内」の補足資料となります。 

・ご不明点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

群馬大学共同教育学部附属中学校 教務主任 下田俊彦 

TEL：027-231-4651（職員室） 


